
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

 

PUBLICADO NO MURAL 
DE 18/04/2024 A 02/05/2024 

             RESP:  

 

PORTARIA Nº 049, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

 

Substitui membro do Conselho Municipal de 

Cultura.  

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 1.732, de 01 de novembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Substituir a membro do Conselho Municipal de Cultura, Justine 

Meneghel da Silva, representante das Entidades Civis, nomeada pela portaria nº 101, de 08 

de maio de 2023, por Dhiéccy Gonçalves Seixas.                                 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

     

 

Gabinete do Prefeito de Vila Nova do Sul, em 18 de abril de 2024. 

 

 

 

Dhiéccy Gonçalves Seixas                                     Sérgio Ovídio Roso Coradini 

Secretária de Administração                                                        Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se. 

 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

